Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 259 Jueves, 9 de noviembre de 2017 Pagina 31085

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

7505 Resolucion de 20 de octubre de 2017, del Director Gerente
del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al
convenio entre el Servicio Murciano de Salud, la Fundacion para
la Formacion e Investigacion Sanitaria de la Region de Murcia
y Medtronic Ibérica S.A.U. para regular la gestion de los fondos
que en concepto de rapel o descuento deriven de la ejecucion
del acuerdo marco celebrado el 15 de mayo de 2015 entre el
Servicio Murciano de Salud y Covidien Spain S.L.U.

Visto el convenio suscrito el 19 de julio de 2017 entre el Servicio Murciano
de Salud, la Fundacién para la Formacion e Investigacion Sanitaria de la Region
de Murcia y Medtronic Ibérica S.A.U. para regular la gestiéon de los fondos que
en concepto de rapel o descuento deriven de la ejecucion del Acuerdo Marco
celebrado el 15 de mayo de 2015 entre el Servicio Murciano de Salud y Covidien
Spain, S.L.U., y a los efectos de lo dispuesto en el articulo 48.8 de la Ley
40/2015, de 1 de octubre de Régimen Juridico del Sector Publico, en el articulo
6.6 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacion y Régimen Juridico de
las Administraciones Publicas de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia
y en el articulo 24 de la Ley 4/1994, de 26 de julio, de Salud de la Regién de
Murcia.

Resuelvo:

Publicar en el Boletin Oficial de la Regidon de Murcia, el texto del convenio
suscrito el 19 de julio de 2017 entre el Servicio Murciano de Salud, la Fundacién
para la Formacién e Investigacion Sanitaria de la Regidon de Murcia y Medtronic
Ibérica S.A.U. para regular la gestion de los fondos que en concepto de rapel o
descuento deriven de la ejecucién del Acuerdo Marco celebrado el 15 de mayo
de 2015 entre el Servicio Murciano de Salud y Covidien Spain, S.L.U., que figura
como Anexo de esta Resolucién.

Murcia, 20 de octubre de 2017.—Director Gerente Servicio Murciano de Salud,
Asensio Lopez Santiago.

Anexo

Convenio entre el Servicio Murciano de Salud, la Fundacidén para la
Formacion e Investigacion Sanitaria de la Region de Murcia y Medtronic
Ibérica S.A.U. para regular la gestion de los fondos que en concepto de
rapel o descuento deriven de la ejecucion del acuerdo marco celebrado

el 15 de mayo de 2015 entre el Servicio Murciano de Salud y Covidien
Spain S.L.U.

En Murcia, 19 de julio de 2017.

NPE: A-091117-7505



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 259 Jueves, 9 de noviembre de 2017 Pagina 31086

Reunidos

De una parte, el Ilmo. D. Asensio Lépez Santiago, Director Gerente del
Servicio Murciano de Salud, en la representacion que ostenta en virtud del
articulo 8.1.a) del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, por el que se regula la
estructura y funciones de los 6rganos de participacion, administracion y gestion
del Servicio Murciano de Salud y facultado para este acto por acuerdo del Consejo
de Administracién de fecha 14 de julio de 2017.

De otra parte, D. Jests Angel Sanchez Pérez, con DNI 22.457.974-S, en
calidad de Director de la Fundacion para la Formacion e Investigacion Sanitarias
de la Region de Murcia (en adelante FFIS), con sede social en C/ Luis Fontes
Pagan, 9 - 1.2 Planta, 30003 Murcia y con CIF niumero G-73.338.857, y actuando
en su nombre y representacién, en virtud de las facultades conferidas en virtud
de Reunidn de Patronato de fecha 16 de abril de 2.015.

Y de otra, Medtronic Iberica S.A.U. (en adelante Medtronic) con domicilio
social en C. Maria de Portugal, 11 - 28050 - Madrid, representada por Daniel
Soto Linares, con NIF46576897-B, en calidad de apoderado, en ejercicio de las
facultades conferidas en escritura de apoderamiento otorgada en fecha 21 de
Marzo de 2016 ante el Notario Paloma Mozo Garcia.

Las partes manifiestan bajo su responsabilidad que las facultades en virtud
de las cuales actian son suficientes para el presente otorgamiento y no les han
sido revocadas.

Manifiestan

I. Que la Ley 4/1994, de 26 de julio, de Salud de la Regidon de Murcia
dispensa un tratamiento especifico a la docencia e investigacion en el ambito
sanitario, sefialando que toda la estructura asistencial de los servicios de salud,
publicos o concertados, debe estar en disposicién de ser utilizada para la docencia
pregraduada, postgraduada y continuada de los profesionales sanitarios.

Que de conformidad con la mencionada Ley de Salud, el Servicio Murciano
de Salud es el Ente Publico responsable de la prestacion de la asistencia sanitaria
y de la gestion de los servicios publicos que integra. Para el cumplimiento de
sus fines y el ejercicio de sus funciones puede actuar directamente o establecer
cuantas formulas cooperativas y contractuales sean procedentes en derecho,
pudiendo establecer acuerdos con toda clase de entidades juridicas, publicas o
privadas, relacionadas con el cumplimiento de sus fines.

II. Que la FFIS es una fundacion sin animo de lucro, constituida por la
Comunidad Auténoma de la Region de Murcia por Acuerdo de Consejo de
Gobierno de 10 de diciembre de 2004 (BORM de 26 de febrero de 2005) y que
tiene como objeto esencial, segun establece el articulo 7 de sus estatutos, entre
otros, los siguientes fines fundacionales:

1.-Fomento y gestion de actividades de formacion de los profesionales
relacionados con el mundo de la salud y socio sanitario, tanto en el area de las
Ciencias de la Salud como en la administracion y gestion.

2.- Fomento y gestion de actividades de formacién e informacion de la
sociedad en general, en relacién con la salud. Igualmente, atendera programas
sobre autocuidados de pacientes.

NPE: A-091117-7505



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 259 Jueves, 9 de noviembre de 2017 Pagina 31087

3.- Impulso y realizacién de todo tipo de estudios sanitarios relacionados con
la salud publica, la atencion sanitaria, la administracion y gestion sanitarias, las
tecnologias sanitarias y la biotecnologia.

4.- Promocién, desarrollo, gestién y difusion de programas de investigacion
biosanitaria, sin perjuicio de la coordinacién en esta materia con la Fundacion
Séneca-Agencia Regional de Ciencia y Tecnologia en el ambito de las estrategias
globales y planes regionales de I+D+I.

5.- Gestidn de estructuras de investigacién de ambito regional, o vinculadas
a Instituciones y Centros Sanitarios.

III. Que los Centros Hospitalarios son establecimientos publicos destinados a
la asistencia sanitaria especializada, a la docencia practica de la Licenciatura en
Medicina y de las distintas Especialidades asi como de otras materias relacionadas
con las Ciencias de la Salud y a la investigacién biomédica, y sigue un proceso
de actualizacién y modernizacion de sus instalaciones y tecnologias en adecuada
correspondencia al propdsito de mejora constante de la atencidén que presta a los
pacientes cuyo tratamiento tiene encomendado.

IV. Que con fecha de 15 de mayo de 2015, el Servicio Murciano de Salud
suscribié un acuerdo marco con la mercantil COVIDIEN para “el suministro de
material desechable para laparoscopia con destino a los Centros Hospitalarios
dependientes del Servicio Murciano de Salud” (Expte. CS/9999/1100513942/14/
ACPA).

En virtud de este acuerdo marco (clausula 3.2) “La empresa adjudicataria se
compromete a suministrar las cantidades solicitadas de los bienes adjudicados
(...) y un porcentaje para formacion correspondiente al 3% en concepto de rappel
o descuento por facturacion real por trimestre”.

El pago del rappel estara condicionado a que se utilice exclusivamente con
fines de formacidn. Siguiendo instrucciones del Servicio Murciano de Salud,
dicho rappel se pagara, en nombre y por cuenta del Servicio Murciano de Salud,
directamente a la Fundacién para la Formacion e Investigacion Sanitarias de
La Regidén de Murcia en concepto de aportacién destinada a formacién para
profesionales sanitarios. Medtronic no intervendrad de forma alguna en dicha
formacion ni se hara responsable de la misma.

V. Con fecha 28 de mayo de 2016, y como consecuencia de su fusién por
absorcion, Covidien Spain, S.L.U., ha quedado integrada en la estructura de
Medtronic Ibérica S.A.U.

Que Medtronic es una industria de tecnologia sanitaria y como tal esta sujeta
a regulaciones éticas y legales que sdlo le permiten la financiacion de eventos o
proyectos que cumplan con los requerimientos establecidos en el Coédigo de Buenas
Practicas de Fenin. Por lo tanto, la FFIS garantiza que los fondos aportados por
MEDTRONIC seran destinados a sus fines fundacionales, en concreto al fomento de
la Docencia/Formacion de los Centros Hospitalarios de la Regién de Murcia.

Por todo ello, en virtud de lo expuesto, ambas partes convienen en celebrar
el presente contrato de conformidad con las siguientes.
Clausulas
Primera.- Objeto.

El objeto del presente convenio es regular la gestion de los fondos destinados
a formacidn que, en concepto de rapel o descuento, deriven de la ejecucion del

NPE: A-091117-7505



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 259 Jueves, 9 de noviembre de 2017 Pagina 31088

acuerdo marco celebrado el 15 de mayo de 2015 entre el Servicio Murciano de
Salud y Covidien Spain S.L.U. cuyo importe, conforme a dicho acuerdo, asciende
al 3% de la facturacion efectiva realizada por la contratista trimestralmente.

Segunda.- Condiciones econémicas.

Medtronic entregara a la FFIS, en nombre y por cuenta del SMS, la cantidad
equivalente al rappel por volumen global de compras de los productos que
correspondan al SMS, para el fomento de la formacion del personal de los Centros
Hospitalarios, que en cada caso quedara debidamente documentado.

En el caso de se produzcan devoluciones de los productos citados, en el plazo
de vigencia del presente contrato, éstos seran restados del volumen global de
compras para el computo final de rappels.

Tercera.- Destino de la aportacion.

La FFIS se compromete a destinar la totalidad de las sumas por rappel
correspondientes al SMS y entregadas por Medtronic en nombre y por cuenta del
SMS, a la formacidn y sensibilizacién de los profesionales, pacientes y poblacion
en general en areas y temas vinculados con el objeto del contrato, conforme
establece la Clausula decimoquinta del Pliego de Prescripciones Técnicas para el
suministro de material desechable para laparoscopia.

La FFIS remitird al SMS una memoria descriptiva de las actividades
formativas desarrolladas objeto de éste convenio, asi como, en caso de que
lo solicite, los documentos acreditativos de los gastos y pagos derivados de la
realizacion de dichas actividades.

La aportacién que pudiera corresponder a cada Centro Hospitalario sera
contrastada y concretada por el SMS y la FFIS mediante los correspondientes
documentos que deberan contener la siguiente informacion:

- Nombre del Centro Hospitalario y Servicio/Grupo al que va destinado el
importe.

- Relacién de productos suministrados al Centro Hospitalario.

- Importe que corresponda, en virtud del porcentaje establecido en el
presente convenio.

Las partes acuerdan que la aportacion que resulte conforme a lo pactado
en la Clausula Segunda se determinara y liquidara por Medtronic por cuenta y
nombre del SMS y de acuerdo con sus instrucciones, dentro del mes siguiente a
la finalizacién del acuerdo marco del que deriva mediante abono de la cantidad
estipulada, que se ingresara en la cuenta corriente de la FFIS, y sera destinada
al fomento de la Docencia/Formacion de los Centros Hospitalarios de la Regidn de
Murcia. En el caso de prérroga del contrato, la determinacidén y liquidacién de las
cantidades a aportar por Medtronic se hara trimestralmente.

Cuarta.- Informacion.

La FFIS y el Centro Hospitalario, en su caso, atenderan con diligencia aquellas
peticiones de informacidén que, relacionadas con el objeto de este Contrato,
puedan ser requeridas por el SMS.

Quinta.- Confidencialidad.

Las partes mantendran en estricto secreto y utilizardn Gnicamente para el
cumplimiento del presente convenio, toda la informacidon que se hayan facilitado,
tanto verbalmente como por escrito, aunque no lleve sello o sefial de ningun tipo
que la identifique como confidencial.

NPE: A-091117-7505



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 259 Jueves, 9 de noviembre de 2017 Pagina 31089

Durante la vigencia del presente convenio, las partes se comprometen a no
utilizar, divulgar, difundir ni revelar dicha informacién confidencial, bajo ningun
concepto y de ningln modo, salvo previo y expreso consentimiento por escrito las
otras partes. La presente obligacidon de secreto y confidencialidad se mantendra
vigente incluso una vez finalizado el presente convenio y hasta el transcurso del
plazo de cinco (5) afios desde su terminacion.

Sexta.- Duracion.

El convenio tendra efectos desde la fecha de su firma y se extendera hasta
la fecha de finalizacién del acuerdo marco del que deriva o, en su caso de la
prérroga del mismo.

Séptima.- Comision de Seguimiento.

Con el fin de velar por el cumplimiento de los objetivos del presente convenio,
y para el seguimiento, interpretacion y control del mismo, se constituird una
Comisién de Seguimiento, compuesta por un miembro del Servicio Murciano de
Salud y otro miembro de la FFIS.

La Comisién Mixta se reunira semestralmente, y en cualquier caso cuando
alguna de las partes lo solicite expresamente.

Octava.- Notificaciones.

Cualquier notificaciéon o comunicacion requerida por este convenio se
efectuard mediante escrito por correo certificado con acuse de recibo o por
telefax o por e-mail, y se dirigira a las siguientes direcciones:

Al SMS:

Diego Fernandez Lopez

C/ Central, s/n

Edificio Habitamia
Espinardo, 30100 Murcia

A la FFIS:

Ignacio Borrachero Guijarro

Fundacién para la Formacidén e Investigacion Sanitarias de la Regién de
Murcia

C/ Luis Fontes Pagan n.° 9

30003-Murcia

E-mail: Ignacio.borrachero@carm.es

A Medtronic:

Sr. Daniel Soto Linares

Medtronic Ibérica S.A.U.

C. Maria de Portugal, 11

28050 - MADRID

E-mail: daniel.soto.linares@medtronic.com
Novena.- Jurisdiccion.

Las cuestiones litigiosas derivadas del presente convenio, se resolveran de
conformidad con las normas aplicables en derecho y seran de la competencia de
la jurisdiccion contenciosa-administrativa.

NPE: A-091117-7505



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 259 Jueves, 9 de noviembre de 2017 Pagina 31090

Y para que conste, en prueba de conformidad con su contenido, las partes
firman el presente convenio, por triplicado ejemplar y a un solo efecto, en cada
uno de sus folios, en el lugar y fecha al principio indicados.

Por el Servicio Murciano de Salud, el Director Gerente, Asensio Lépez
Santiago.—Por la Fundacién para la Formacion e Investigacién Sanitarias, Jesus
Angel Sanchez Pérez; y por Medtronic, Daniel Soto Linares.

NPE: A-091117-7505 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia y Fomento
	10287/2017	Orden de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de los establecimientos públicos y término de espectáculos y fiestas en determinada pedanía del municipio de Lorca.
	10464/2017	Orden de 7 de noviembre de 2017 de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se aprueban las bases reguladoras de las convocatorias de subvenciones destinadas a la rehabilitación en las Áreas de Regeneración y Renovación Urbana 2017, e
	10337/2017	Orden de 18 de octubre de 2017 de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se corrigen errores en la de 16 de septiembre de 2017, por la que se aprueba la convocatoria de concesión de subvenciones para la adquisición e implantación de
	10492/2017	Extracto de la Orden de 7 de noviembre de 2017, de la Consejería de Presidencia y Fomento de convocatoria de subvenciones a corporaciones locales para adecuación de itinerarios peatonales y mobiliario urbano a condiciones de accesibilidad y dis
	10400/2017	Orden de 6 de noviembre de 2017 de la Consejería de Presidencia y Fomento por la que se aprueban las bases reguladoras de las subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva, a conceder a los agentes de cooperación al desarrollo en la Regi
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	10424/2017	Orden de 6 de noviembre de 2017, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se modifica la Orden de 19 de octubre de 2017, por la que se dictan las medidas fitosanitarias a adoptar en caso de acumulación de restos vege
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	10166/2017	Orden de 20 de octubre de 2017, del titular de la Consejería de Empleo, Universidades y Empresa por la que se convocan los premios “Antonio Ruiz Giménez” a las buenas prácticas en prevención de riesgos laborales e innovación, y fomento de la cu
	10170/2017	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio; denominación, Explotaciones La Viña, S.L. 
	10169/2017	Resolución de fecha 23 de octubre de 2017 del titular de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social por la que se anuncia el depósito de la modificación de los estatutos de la asociación empresarial denominada Asociación Med
	10172/2017	Resolución de fecha 25 de octubre de 2017 del titular de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social por la que se anuncia la constitución de la asociación empresarial denominada Asociación Empresarial de Comerciantes de LLan
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	10332/2017	Extracto de la Resolución de 3 de noviembre de 2017, del Director General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se amplían los créditos vinculados a la convocatoria de subvenciones destinadas a la realización de acciones y pro
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes 
	10178/2017	Resolución de 27 de octubre de 2017 de la Secretaria General de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del “convenio marco de colaboración entre la Comu
	Consejería de Salud
	10338/2017	Orden de la Consejería de Salud, de 2 de noviembre de 2017, por la que se modifica la Orden de la Consejería de Salud, de 22 de mayo de 2017, por la que se regula el procedimiento y se aprueba la convocatoria para la concesión de dotaciones eco
	10391/2017	Extracto de la Orden de la Consejería de Salud, por la que se convocan subvenciones para la puesta en marcha de programas de educación para la salud en centros docentes no universitarios privados-concertados de la Región de Murcia.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	10148/2017	Resolución de 20 de octubre de 2017, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio entre el Servicio Murciano de Salud, la Fundación para la Formación e Investigación Sanitaria de la Región de Murc
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	10111/2017	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Archena, para regular los compromisos y condiciones aplicables a la concesión de una subvención nominativa destin
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia y Fomento
	10104/2017	Anuncio de formalización del contrato de modificado de las obras de ensanche y acondicionamiento de la carretera RM-314. Tramo: los Belones-Atamaría. Expte. 51/2017.
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	10131/2017	Anuncio por el que se hace pública la formalización del contrato de obra de colector de saneamiento para aguas residuales de Portmán en la carretera RM-314 entre los P.K. 4+208 y 5+637, T.M. de Cartagena (Murcia). Expte. I-5/17.
	10132/2017	Anuncio por el que se hace pública la formalización del contrato de obra colector y tanque de tormentas en Avda. Patrulla Águila (antes Carrero Blanco) de Santiago de La Ribera, T.M. de San Javier (Murcia). Expte. I-7/17.
	10133/2017	Anuncio por el que se hace publica la formalización del contrato de servicio de coordinación de seguridad y salud de las obras del proyecto de adecuación del sector I “Huerta Alta” de la Comunidad de Regantes de Pliego, término municipal de Pli
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	10177/2017	Anuncio de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes por la que se hace pública la formalización para la contratación del servicio de gestión de cocina y comedor para varias escuelas infantiles de la Comunidad Autónoma de la Región de Mur
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Hacienda y Función Pública
	Delegación Especial de Economía y Hacienda en Murcia
	10161/2017	Anuncio de subasta.
	Ministerio de Fomento
	Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia
	10049/2017	Anuncio de la Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia sobre la Resolución de la Dirección General de Carreteras por el que se somete a información pública la aprobación provisional del proyecto de trazado “Mejora de nudos. Reordenación d
	Ministerio de Fomento
	Secretaría General de Infraestructuras
	10248/2017	Resolución de la Secretaría General de Infraestructuras de fecha 30 de octubre de 2017 por la que se abre información pública correspondiente al expediente de expropiación forzosa 280ADIF1704, que se tramita con motivo de las obras del ADIF-Alt
	Ministerio de Agricultura y Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	Demarcación de Costas en Murcia
	10203/2017	Información pública sobre solicitud de autorización de ocupación del DPMT, por plazo de cuatro años, para instalación de toldo desmontable con estructura metálica con toldos cortavientos en la explanada de Lo Pagán, T.M de San Pedro del Pinatar
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	10325/2017	Aprobación inicial del Proyecto de Urbanización de las Unidades de Actuación 3.7.I y 3.7.II, “Cabezo del Bolo”, de Alcantarilla.
	Alhama de Murcia
	10331/2017	Aprobación inicial de modificación de ordenanzas fiscales 2018.
	Ceutí
	10163/2017	Aprobación inicial de la ordenanza reguladora de ayudas económicas municipales para la atención de necesidades sociales.
	Jumilla
	10329/2017	Extracto de la convocatoria para el otorgamiento de subvenciones en materia de cooperación internacional.
	Las Torres de Cotillas
	10105/2017	Anuncio de información pública de modificación de convenio urbanístico, cuyo objeto es modificar la delimitación del ámbito del Sector de suelo urbanizable RS-13.
	Lorca
	9497/2017	Acuerdo de iniciación de oficio del procedimiento de convocatoria pública que tiene por objeto la autorización para la ocupación privativa de los espacios ubicados en el local social de la diputación de Aguaderas, de propiedad municipal, destina
	10208/2017	Aprobación inicial del Programa de Actuación UA-Gálvez en C/ Jerónimo Santa Fe de Lorca.
	Lorquí
	9907/2017	Anuncio de licitación del contrato de servicio de prevención ajena y vigilancia de la salud del Ayuntamiento de Lorquí. 
	Mazarrón
	10355/2017	Bases reguladoras y convocatoria para la concesión de subvenciones en régimen de concurrentía competitiva a Clubes y Asociaciones Deportivas sin ánimo de lucro en el año 2017.
	Murcia
	10140/2017	Aprobación inicial de la ordenanza municipal sobre protección y tenencia de animales de convivencia humana.
	10125/2017	Anuncio de formalización del contrato para la ejecución de las obras de rehabilitación de 52 fosas revertidas en zona 1 del cementerio Nuestro Padre Jesús, Espinardo-Murcia. Expte. 91/2017.
	Puerto Lumbreras
	10347/2017	Convocatoria de procedimiento abierto para la adjudicación de una licencia de uso especial del dominio público para la explotación de una barra de bar en el centro rural multiusos del Esparragal durante la celebración de las fiestas de La Purís
	San Javier
	10047/2017	Exposición pública del padrón por suministro de agua potable y saneamiento, de La Manga del Mar Menor, término municipal de San Javier, relativo al quinto bimestre de 2017 y anuncio de cobranza.
	Ulea
	10433/2017	Aprobados inicialmente modificaciones del presupuesto.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Cañada Gil”, Blanca
	10215/2017	Convocatoria a Junta General.
	Limpieza Municipal de Lorca, S.A.
	10065/2017	Anuncio de licitación para la contratación de arrendamiento del servicio de lavado, engrase, y cambio de aceite y filtros de los distintos vehículos y maquinaria de Limusa.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-11-08T13:43:11+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-11-08T13:43:46+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



